[bookmark: _GoBack]異物混入時の家庭への通知文

（参考例）

令和　　年　　月　　日

保　護　者　様

○○市立○○○学校長

調査結果のお知らせ

　寒冷の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、○○月○○日（○）の給食の○○○○○○に調理器具の一部と思われるプラスチック片が混入したとお知らせしましたが、○○市教育委員会・業者及び学校関係者で調査した結果が次のとおりでしたのでお知らせいたします。

１．混入した経緯
　プラスチック片が調理器具の破損跡と一致しました。食器を洗浄した際、プラスチック片が食器の底につき、そのまま翌日教室まで運ばれ、配膳時、たまたま○○○○○○のうえに落ちたのではないかと考えられます。

２．その後の対応
　・　△△月△△日（△）朝　調理器具の破損部分を新しいものに取り替えた。
· 洗浄後の食器点検の強化に努める。
· 教室での配膳時、食器点検をした後に盛り付ける。

　学校では今後も給食の安全に万全を期していきたいと思いますので、御理解のうえ御協力の程よろしくお願いいたします。